
23D.O. Pl B1.1CAÇÔF.S DE TERCEIROS SEGUNDA - FEIRA. 07 - MARÇO - 2022

adquirido impresso a partir da data de sua publicação mediante o re- | A\TSO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N* 002/2022 -
colhimenlo da taxa de R$ 25,00 (vinte cinco reais) na rede bancária | SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  - SRP. Processo Admí-
credenciada, através do DAM e posteriormente obtido na Prefeitura
Municipal de Montes Altos. Sala da Comissão de Licitação, no en
dereço supracitado. Infonnações adicionais podem ser obtidas junto
a Comissão Permanente de Licitação. Montes Altos  - Maranhão 22
de fevereiro de 2022. Márcio Roberto Silva Mendes  - Presidente da

Comissão Permanente de Licitação.

nistrativo n“ 009.070222/2022. A Prefeitura Municipal de Pastos
Bons - MA. através de seu Pregoeiro. toma público para conheci
mento dos interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item,
para REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação de em
presa para a prestação de serviços de manutenção  e reparação de vei-
culos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, em
conformidade com o Termo de Referencia disposto no Anexo 1 do
edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei
n° iO.520'02. Decreto Federal n° 10.024/2019, Decreto Municipal n°
006,2021. de 04 de janeiro de 2021, Leis complementares n® 123'2006.
alterada pela Lei n“ 147/14. Decreto Federal n" 8.538/15 e alterações e
subsidiariamenle no que couber as disposições da Lei n“ 8.666/93 e suas
alterações e as condições do Edital à realizar-se às 14:(X) horas do dia 17
de março de 2022, A sessão publica de julgamento será realizada eletro
nicamente no site https;//www.bbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário
marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no prortal de transpa
rência do município no endereço https:'7pastosbons.ma.gov.br/transpa-
rencia/lieitacoes. bem como no sistema virtual do Tribunal de Contas

do Estado do Maranhão no endereço https://wvvw6.tce.ma.gov.br/
sacop muralsite/mural.zuL e também poderá ser consultado e obti
dos na sala da Comissão Permanente de Licitaçào-CPL, localizada

Prédio da Prefeitura na Av. Domingos Sertão. N" 1000. Bairro São
José, Pastos Bons^MA, de 2"* a 6', das 08:00 ás 12:00 horas, podendo
ainda ser solicitado através do E-mail: cnlpastosbonsmaía gmail.com.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e pro
visoriamente no número +55 98 9602-7994. Pastos Bons (MA). 03 de
março de 2022. Gcila Melo Carvalho - Pregoeira.

no

.\MSO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N“ 002/2022
A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) através da Comissão
Permanente de Licitação, toma público aos interessados que realiza
rá na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado a Avenida
Fabriciü Ferraz, n® 112, Centro - Montes Altos/MA, sob égide da Lei
Federal n.® 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações perti
nentes, Licitação Pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO, objetivando Contratação de empresa especia
lizada para execução de reforma de pontes de madeira no Município
de Montes Allos/MA. conforme condições e especificações estabe
lecidas no Editai e seus Anexos. A abertura da sessão pública será

dia 24 de março de 2022, às 14h00min (catorze horas). O edital
encontra-se disponível no site https:// w ww.montcsaltos.ma.gov.

podendo ser solicitado pelo e-mail editais.montesaltos202 \ uv,
gmaiLcum e poderá ser consultado gratuitamente de 2* a 6* no ho
rário de 08h00min ás 12h00min, ou adquirido impresso a partir da
data de sua publicação mediante o recolhimento da taxa de RS 25,00
(vinte cinco reais) na rede bancária credenciada, através do DAM e
posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de Montes Altos, Sala
da Comissão dc Licitação, no endereço supracitado. Informações adi
cionais podem scr obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Montes Altos - Maranhão 22 de fevereiro de 2022. Márcio Roberto

Silva Mendes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

no

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU-
LTNO NEVES/MA, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ A LI
CITAÇÃO NA MODALIDADE ABAIXO DISCRIMINADA, CUJO
CERTAME SERÁ REGIDO PELA LEI FEDERAL N.® 10,520/02.
DO DECRETO N® 7.892. DE 23 DE JANEIRO E 2013. LEI COM
PLEMENTAR N® 123/06 QUE INSTITUI O ESTATUTO NACIO
NAL DA MICROEMPRESA E DA EMPRESA DE PEQUENO
PORTE E SUA ALTERAÇÃO LEI 147/2014, DECRETO FEDE
RAL N® 10 024/2019, APLICANDO-SE SUBSIDIARIAMENTE,
A LEI N® 8.666/93, ALTERAÇÕES SUPERVENIENTES, ALÉM
DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE EDITAL E
SEUS ANEXOS. O PRESENTE CERTAME SERÁ CONDUZIDO
PELO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DESIGNADA PELA
PORTARIA N® 114/2021. 01® DE JANEIRO DE 2021. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N® 004/2022 - PMPN. PR(X:ESS0 ADMINIS-
TR.ATIVO: N° 004-01/2022.01.02.03.04.05 - PMPN. CONSTITUI
ÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, COM PRAZO DE 12
(DOZE) MESES, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PES
SOA JURÍDICA PARA EXECUTAR O OBJETO: AQUISIÇÃO DE
QUENTINHAS E COFFEE BREAK, PARA ATENDER AS NECESSI
DADES DO MUNICÍPIO DE PAULINO NEVES/MA. CADASTRA-
MENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DCXTUMENTOS DE
HABILITAÇÃO: COMPREENDIDO ENTRE OS DIAS 09/03/2022
ATÉ ÀS 09H:59MIN DO DIA 21/03/2022. HORÁRIO E DATA
PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 21/03/2022
ÀS IOH:OOMIN. ENDEREÇO ELETRÔNICO DO PORTAL UTILI
ZADO PARA REALIZAC.ÃO DO CERTAME: W WW.PORTALDE-
rOMPRASPl IRI ir AS COM.BR. O EDITAL DA PRESENTE LICI
TAÇÃO PODERÁ SER OBTIDO: NA SALA DA CPLP, SITUADA
NA RUA BOA ESPERANÇA. SN®, CENTRO - PAULINO NEVES
(MA) - CEP: 65.585-000. HORÁRIO DE ATENDIMENTO: SEGUN
DA Á SEXTA-FEIRA. DE 08H:00MIM ÀS 12H:00M1M, OU NOS
ENDEREÇOS ELETRÔNICOS: WWW.TCE.MA.ÜOV.BR: WWW.
PAULINONFVFS.MA.GOV.BR: WWW.PQRTALDECOMPRAS-
PURÍ irAS COM.BR: OU PELO E-MAIL: LICITACAQCPLPNO^

MOTMAIL.COM. PAULINO NEVES (MA), 03 DE MARÇO DE
2022. KLAILSON DA COSTA FREITAS, PREGOEIRO DA PRE
FEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES (MA).

PREFEITl R.\ MLMCiPAL DE PASTOS BONS - MA

.AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ.MCO: \® 001/2022 -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Admi
nistrativo n° 008.070222/2022. A Prefeitura Municipal de Pastos

MA. através de seu Pregoeiro, toma público para conhcci-Bons

mento dos interessados que está realizando licitação na modalidade
Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item.

REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação de em-
fuluro e eventual fornecimento de medicamentos, insu-

para

presa para o

mos. materiais e correlates em geral para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o Termo de
Referencia disposto no Anexo 1 do edital, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei n® 10.520 02. Decreto Federal

10.024/2019, Decreto Municipal n® 006/2021. de 04 de janeiro dc
2021. Leis complementares n® 123^2006. alterada pela Lei n® 147/14.
Decreto Federal n® 8.538/15 e alterações e subsidiariamenle no que

couber as disposições da Lei n® 8.666/93 e suas alterações e as con
dições do Edital à realizar-se às 09:00 horas do dia 17 de março de
2022. A sessão publica dc julgamento será realizada eletronicamente

site https;//w\vw.bbmnetlicitacoes.com.br no dia  e horário marca
dos O Edital está disponibilizado, na íntegra, no portal de transparên
cia do município no endereço https://pastosbons.ma.gov,br'transpa-
rencia/licitacoes. bem como no sistema virtual do Tribunal de Contas
do Estado do Maranhão no endereço https:'/www6.tce.ma.gov.br/
sacoo/muralsite/mural.zul. e também poderá ser consultado e obti
dos na sala da Comissão Permanente de Licitaçào-CPL. localizada

Prédio da Prefeitura na Av. Domingos Sertão. N° 1000. Bairro São
José, Pastos Bons'MA. de 2® a 6®. das 08:00 ás 12:00 horas, podendo
ainda ser solicitado através do E-mail: cDlDastosbonsmaíojgmail.com.
Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail citados e pro
visoriamente no número •'55 98 9602-7994. Pastos Bons (MA), 03 de
março de 2022. Geila Melo Carvalho - Pregoeira.

n

no

no



DIÁKIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 ISSN 1677-7069 N> 44, segunda-feira, 7 de março de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2/2022 • SRPDE SERVIÇOS LTDA, CNPJ n» 17.987.974/0001-03 - J. f. DA COSTA FILHO 8i CIA LTOA, CNPi
n» 14.795.690/0001-27 - PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTOA - M£, CNPJ n»
31.457.905/0001-19 - ENGESERV CONSTRUTORA ITDA, CNPJ n» 31.570.201/0001-58 Proc Adm n* 009.070222/2022

A Prefeitura Municipal de Pastos Bons/MA, através de seu Pregoelro,
realiiaré licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por
Item, para Registro Oe Preços, objetivando a contratação de empresa para a prestação
de serviços de manutenção e reparação de veículos para atender as necessidades das
Secretarias Municipais, em conformidade com o Termo de Referência disposto no
Anexo I do edital. . Base Legal: Lei n* 10.S20/02, Decreto Federal n* 10.024/2019,
Decreto Municipal n* 006/2021, de 04/01/2021, Leis complementares n> 123/2006,
alterada pela Lei n* 147/14, Decreto Federal n* 8.538/15 e alterações e Lei n* 8.666/93
e suas alterações, a realizar-se às 14:00 horas do dia 17/03/2022. A sessão pública de
julgamento será realizada eletronicamente no site https://wvirw.bbmnet1icitacoes.com.br
no dia e horário marcados. O Edital está disponibilizado, na integra, no portal de
transparência
https;//pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes. bem como no sistema virtual do
Tribunal de Contas do Estado do Maranhão tw endereço
https://www6.Sce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul, e  tambéni poderá ser
consultado e obtidos na sala da CPL, localizada no Prédio da Prefeitura na Av.
Domingos Sertão, N* 1000, Bairro São José, Pastos Bons/MA, de 2* a 6', das 08:00 ás
12K)0 horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail:
cplpastosbonsma9gmall.com. Esclarecimento adicional no mesmo endereço e e-mail
citados e provisoriamente no número *55 98 9602-7994.

do município endereçono

6raJaú/MA, 3 de nsarço de 2022.
THOMAS EDSON DE ARAÚJO E SILVA JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 4/2022

A Prefeitura Municipal de João Lisboa ■ MA, por seu Pregoelro e Equipe de
Apoio, torna público para conhecimento de todos que realizará licitação na MODALIDADE:
Pregão Presencial. TIPO: Menor preço por Item. OBJETO: Aquisição eventual e futura de
materiais elétricos, hidráulicos e de construção. BASE LEGAL: Lei n* 10.520/02. Decreto
Municipal nP 03/2011, Decreto Municipal n< 10/2017, Lei n* 8.666/93 e as condições do
Edital. Recebimento e abertura dos envelopes Proposta e Habilitação: às 08:00 horas do
dia 18 de Março de 2022. 0 Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos
gratultamente por meio do site www.joaolisboa.ma.gov.br ou por meio de soliotação ao
Pregoelro em dias úteis, das 08:00 hs às 12dX) hs, na sede da Comissão Permanente de
LIdtações sito na Av. Imperatriz n^ 1331, Centro, João Lisboa - MA, mediante o pagamento
do valor de RS 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação
Municipal ■ DAM. MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA - PREGOEIRO.

Pastos Bons (MA). 3 de março de 2022.
GEILA MELO CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

AVISOS DE UOTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NS 1/2022

A Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino/ MA, através de seu pregoelro
toma público para conhecimento dos Interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei ns
10.521^2, aplicando-se subsidiarlamente a L» n* 8.666/93, com alterações posteriores e
da Lei Complementar n> 123/2006 e Lei Complerrtentar 147/2014, Decreto Munidpal n*:
(X)4/2021, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo menor preço
por ITEM. Objeto Contratação de Pessoa Jurídica ou Pessoa Física para o fornecimento de
alimentação preparada para o funcionamento de diversas secretárias do município
Munidpio de Presidente Juscelino/MA. Data da Abertura: dia 18 de Março de 2021, às
08:00 hs, na Saia de reunião da Comissão Central de licitação, situada na Avenida
Constantino Georgiano Rabelo, s/n, no Centro de Presidente JuscelIno/MA, sendo presidida
pelo Pregoelro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis

gratuito
https://presidentejuscelino.ma.gov.br/portal/portal-edltals-licitacao-local ou no prédio
onde funciona a Comissão Central de Licitação, no horário de OSdX) às 12d}0, onde
poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, exclusivamente,  através de dooimento de
arrecadação municipal (DAM).

downloadconsulta site:para e tto

MARCOS VENiaO VIEIRA UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 10/2022 ■ CPL/PMIM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 030/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de fornecimento

de fardamento para os alunos da Educação Infantã do munidpio de itapecuru-
Mirim.

DATA DA ABERTURA: 17/03/2022 às 09h00min, horário de Brasília.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMIM - www.lldtaltapecurumirlm.com.br
Informações

www.lkitaitapecurumirim.com.br e Mural
www.tce.ma.gov.br.

www.ltapecurumlrlm.ma.gov.bradicionais em

de

.
Contratações do SACOP

Itapecuru-Mirim/MA, 4 de março de 2022
MARIA DE NAZARE FERRAZ TOMAZ

Secretária Munklpal de Educação-SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N< 1/2022

PREGÃO PRESENCIAL N* 2/2022

A Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino/ MA, através de seu pregoelro
toma público para conhedmento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n*
10.520/02, aplicando-se subsidiariamente a Lei n> 8.666/93, com alterações posteriores e
da Lei Complementar n^ 123/2006 e Lei ComplemHttar 147/2014, Decreto Munkipal n*:
004/2021, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presendal, do tipo menor preço
por ITEM. Objeto Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de
lava jato para atender a frota do munidpio Munidpio de Presidente Juscelino/MA. Data da
Abertura: dia 18 de Março de 2021, ás lOKX) hs, na Sala de reunião da Comissão Central
de Licitação, situada na Avenida Constantino Georgiano Rabelo, s/n, no Centro de
Presidente JuscelIno/MA, sendo presidida pelo Pregoelro desta Prefeitura Munidpal. 0
edital e seus anexos encontram-se disponíveis para consulta e download gratuito no site:
https://presldenteiuscellno.ma.gov.br/portal/portal-edttals-llcltacao-local ou rto prédio
onde funoona a Comissão Central de Udtação, no horário de 0800 às 12:00, onde
poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
ímportãnda de R$ 50,00 (cinquenta reais) feito, excluslvamente, através de documento de
arrecadação munidpal (DAM).

Contratação de empresa para execução de serviços especializados em
roçada, capinagem, recuperação de valetamentos, desentupimento de bueiros,
recuperação de pontes de madeira, tapa-buracos e regularização leitos estradas de vias
rurais (>^inal$), neste Munidpio. ABERTURA: 07 de Abdl de 2022 as 09h:00.
ENDEREÇO: Praça Rui Fernandes Costa, s/n*. Centro, Nina Rodrigues/MA. LEGISLAÇÃO:
lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBTENÇÃO 00 EDITAL: 0 Edital e seus
anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra, de 2* a 6* feira, no
horário das 08h:00 (oito horas) às 12h:00 (doze horas) e poderá ser obtido mediante
recolhimento da ímportãnda de RS 1(X1,00 (cem) reais, também estarão disponível no
mek) eletrônico: https://ninarodrigues.ma.gov.br, onde poderá ser consultado ou
obtido. Esclarecimentos adklonals, no mesmo endereço ou pelo Telefone (98) 99185-
1853 - pelo emall Iidtacaopmnlna9hotmall.com, Nina Rodrigues - MA.

Nina flodrigues/MA, 4 de Março de 2022.
JOÃO BATISTA BEZERRA DE SOUSA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 2/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES NO
MUNICÍPIO OE NINA RODRIGUES. ABERTURA: 24 de Março de 2022 as 09h:00.
ENDEREÇO: Na Praça RuI Fernandes Costa, s/n*. Centro, Nina RodrIgues/MA.
LEGISLAÇÃO: lel 8.666/93 e suas alterações posteriores. OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus anexos estão a disposição dos Interessados no endereço supra, de 2* a
6* feira, no horário das 08h:00 (oito horas) às 12h:00 (doze horas) e poderá ser obtido
rrtediante recolhirrtenfo da importância de RS 100,00 (cem) reais, também estarão
disponível no melo eletrônico: https://nlnarodrigues.ma.gov.br, onde poderá ser
consultado ou solicitado graiuitamente pelo emall licltacaopmnlna9hotmall.com.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo Telefone (98) 9918S-18S3 -
Nina Rodrigues - MA.

Presidente Juscelino- Ma, 7 de Março de 2022.
DANIEL NINA NUNES

Secretário Munidpal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 14/2022-SRP

O Pregoelro Oficial da Prefeitura Munklpal de Presidente Vargas, Estado do
Maranhão, toma público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a
égide da Lel n.* 10.520/02, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei
n.* 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eietrônko, do
tipo menor preço por item, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
Contratação de empresa para fornecimento de peixe para distribuição gratuita por ocasião
da Semana Santa para atender as demarxlas da Secretaria Municipal de Assistência Social
de Presidente Vargas-MJV, que será realizado no dia 17 de Março de 2022, ás 08:00 horas
(horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnolc^a da informação, site
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, sendo presidida pelo Pregoelro desta
Prefeitura Municipal, na sala ̂  Comissão Permanente de licitação, situada na Av. Pio XII,
N* 20, Centro, Presidente Vargas-MA. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço eletrônico do Portal de Compras Públicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Esdaredmentos adkkmais no mesmo
endereço eletrônico, das 08:00 as 12:00hs.

em

Nina Rodrlgues/MA, 4 de Março de 2022.
JOÃO BATISTA BEZERRA OE SOUSA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 1/2022 • SRP

Presidente Vargas/MA, 4 de Março de 2022.
RAVEL 00 NASCIMENTO REIS.Proc Adm n* 008.070222/2022

A Prefeitura Munkipal de Pastos Bons/MA, através de seu Pregoelro,
realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo Menor Preço por
Item, para Registro De Preços, objetivando a contratação de empresa para o futuro e
eventual fornecimento de n^kamentos, insumos, materiais e correlatos em geral para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o
Termo de Referência disposto no Anexo I do edital. Base Legal: Lei n* 10.520/02,
Decreto Federal n* 10.024/2019. Decreto Munkipal n* 006/2021, de 04/01/2021, Leis
complementares n* 123/2006, alterada pela Lel n* 147/14, Decreto Federal n* 8.538/15
e alterações e Lei n* 8.666/93 e suas alterações,  a realizar-se ás 09:00 horas do dia
17/03/2022. A sessão públka de julgamento será realizada eletronicamente no site
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário marcados. O Edital está
disponibilizado, na Integra, no portal de transparência do munkiplo no endereço
https://pastosbons.ma.gov.br/transparencia/llcltacoes. bem como no sistema virtual do
Tribunal de Contas do Estado do Maranhão no endereço
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul, e  também poderá ser
consultado e obtidos na sala da CPL, localizada no Prédio da Prefeitura, na Av.
Domingos Sertão, N* 1000, Bairro São José, Pastos Bons/MA, de 2* a 6*. das 08:00 ás
12:00 horas, podendo ainda ser solicitado através do E-mail:
cplpastosbonsma9gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N* 3/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de reforma e
conclusão de obras escolares e esportivas no MUNICiPIO DE SÃO BENEDITO 00 RIO PRETO-MA.
DATA DA SESSÃO: 23/03/2022. HORÁRIO: 1400 horas. LOCAL: Oepartairtento de Lkitaçôes da
Prefeitura Munidpal de São Benedito do Rio Preto  - MA, situada rta Praça José de Freitas, N* 3S,
Centro, São Benedito do Rio Preto/MA. INFORMAÇÕES: Na sede da Prefeitura Munkipal de São
Benedito do Rio Preto - MA, na Praça José de Freitas, N* 35, Centro, São Benedito do Rio
Preto/MA, de Segunda a Sexta (exceto feriados) das 08:00 às 12:00 e através do nosso
endereço eletrônico https://www.saoberteditodoriopreto.ma.gov.br/trartsparerkia/ E-MAIL:
cplsbrp9Kmail.com.

São Benedito do Rio Preto - MA, 25 de fevereiro de 2022.
FRANCISCO ANDRÉ SILVA CARNEIRO

Relator

•W r>> ZZOO-Z « ZWaVZOOL tCP232EKe documeMe pod* ser n^nfttido I «nd9f«ço ciWiftáMLg
I. p9b cddV> 0SM2â22ÚM)70Q233

Documanto iwlr>»dD d%lUlm«n(e

qut wmtíiiÂ » hdrxniuft» de ^úbAca» ftindeii» • •C^-Orasl.
f rasd9
y



1L Município de Pastos Bons - MA
Diário oficiaL

Diário Municipal

•i

r PASTOS BONS - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0305, QUINTA- FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2022 [ PÁC. 1 / 2 ]
i i

SUMÁRIO

AVISOS DE LICITAÇÃO: Página.
PORTARIAS: Páginas.

1/1

1/2

necessidades das Secretarias Municipais, em conformidade com o Termo de

Referencia disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em

conformidade com a Lei nfi 10.520/02, Decreto Federal n« 10.024/2019,

Decreto Municipal ns 006/2021, de 04 de janeiro de 2021, Leis complementares
n9 123/2006, alterada pela Lei n« 147/14, Decreto Federal n* 8.538/15 e
alterações e subsidiariamente no que couber as disposições da Lei ns 8.666/93
e suas alterações e as condições do Edital à realizar-se às 14:00 horas do dia 17
de março de 2022. A sessào publica de julgamento será realizada
eletronicamente no site https://www.bbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário
marcados. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no portal de transparência

endereçodo município

r^ AVISO DE LICITAÇÃO j
À

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N« 001/2022 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Administrativo n« 008.070222/2022. A
Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através de seu Pregoeiro, torna

público para conhecimento dos interessados que está realizando licitação na

modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, para
REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa para o futuro e
eventual fornecimento de medicamentos, insumos, materiais e correlatos em

geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, em
conformidade com o Termo de Referencia disposto no Anexo I do edital, o qual

será processado e Julgado em conformidade com a Lei n9 10.520/02, Decreto
Federal ns 10.024/2019, Decreto Municipal 006/2021, de 04 de janeiro de
2021, Leis complementares n» 123/2006, alterada pela Lei nB 147/14, Decreto
Federai ns 8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as
disposições da Lei nB 8.666/93 e suas alterações  e as condições do Edital à
realizar-se as 09:00 horas do dia 17 de março de 2022. A sessão publica de

realizada eletronicamente sitejulgamento

https;//pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes. bem como no sistema
virtual do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão no endereço
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul, e também poderá ser
consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL,

localizada no Prédio da Prefeitura na Av. Domingos Sertão, N® 1000, Bairro São

José, Pastos Bons/MA, de 2*3 6*, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser
solicitado através do E-mail: cplpastosbonsmagigmail.com. Esclarecimento
adicional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no número
+55 98 9602-7994. Pastos Bons (MA), 03 de março de 2022. Geila Melo

Carvalho - Pregoeira.

no

https;//www.bbmnetlicitacoes.com.br no dia e horário marcados O Edital está
disponibilizado, na íntegra, no portal de transparência do município no
endereço https://pastosbons.ma.gov.br/transparencia/licitacoes. bem como
no sistema virtual do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão no endereço

nosera

rr PORTARIA
À

https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul, e também poderá ser
consultado e obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL,

localizada no Prédio da Prefeitura na Av. Domingos Sertão, N® 1000, Bairro São
José, Pastos Bons/MA, de 2» a 6*, das 08:00 ás 12:00 horas, podendo ainda ser
solicitado através do E-mail: cplpastosbonsma@gm3il.com. Esclarecimento
adicional no mesmo endereço e e-mail citados e provisoriamente no número
+55 98 9602-7994. Pastos Bons (MA), 03 de março de 2022. Geila Melo
Carvalho- Pregoeira.

PORTARIA N.9 07/2022, DE 03 DE MARÇO DE 2022. "Nomeia Secretário
Municipal Adjunto de Juventude e Desportos e dá outras providências." O
PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de
suas atribuições legais e de acordo com o que confere a Lei Orgânica Municipal

Constituição Federal, RESOLVE: Art. 1*- NOMEAR 0 senhor JOELSON NUNES
DE SANTANA, RG: 029481372005-2, CPF: 017.446.913-63, para exercer 0 cargo
comissionado de SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE JUVENTUDE E

DESPORTOS deste Município de Pastos Bons-Ma. Art. 29 - Esta Portaria entrará
em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PASTOS BONS, ESTADO DO

MARANHÃO, AOS TRÊS (03) DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2022. ENOQUE
FERREIRA MOTA NETO, Prefeito Municipal

e a

rr AVISO DE LICITAÇÃO j
À

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: NB 002/2022 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS - SRP. Processo Administrativo nS 009.070222/2022. A
Prefeitura Municipal de Pastos Bons - MA, através de seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados que está realizando licitação na
modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por Item, para
REGISTRO DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa para a prestação
de serviços de manutenção e reparação de veiculos para atender as

r
PrefeitoEnoque Ferreira Mota NetoESTADO DO MARANHAO Âi

DIÁRIO OFICIAL
r

r
Gabinete do Prefeito

i

Av. Domingos Sertão, 1000, São José
CEP: 65.870-000 - Pastos Bons - MA

Site: www.pastosbons.ma.gov.br

Francisco Nunes da Silva Neto

instituído pela Lei Municipal 421/2021 de 22 de Março de 2021

AiSMudo de fornu dIglUI por FAANCISCO
DA SILVA NETO0119*722369

DN; «SR. 0*ICI>.SrasiL ou*AC CERTIFICA MINAS vS,
ou=27M24170001S8, ou.RresencUt

OUsCerttfiudo RF Al. cn-FRANCISCO NUNES DA
SUVA NFrO:0)l94722369

Dado» 2022213.03 192)1:24 «B-OCr

FRANCISCO NUNES

DA SILVA

NETO:01194722369


